SEMANÁRIO OFICIAL
Lei nº 3.059  dezembro 1990

Prefeitura Municipal de Botucatu/SP
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - CEP 18600-900

www.botucatu.sp.gov.br  - e-mail: comunicacao@botucatu.sp.gov.br
BOTUCATU, 16 de março de 2005            ANO XV    -   783-A

PODER  EXECUTIVO

DECRETO Nº 6.843

de 16 de março de 2005

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal
de Botucatu, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 2º, da
Lei nº 2.925, de 16 de novembro de 1989,

D E C R E T A

Art. 1°.  O Conselho Deliberativo do Fundo Social de Solidariedade do
Município, criado pelo Art. 2º, da Lei nº 2.925, de 16 de novembro de
1989, fica constituído com a seguinte representação:

Presidente:-Roseli Antunes da Silva

Vice-Presidente:-Márcia Cristina Vaccaro de Aguiar

1º Tesoureiro:-Ana Maria Silva D Arcadia

2º Tesoureiro:-Gladimeyre Helena Varoli Fernandes

1º Secretário:- Nereide da Silva Silveira

2º Secretário:- Yara Maria C. M. A. Borges

Conselho Fiscal:-Karina Jorge dos Santos Pupatto

    Noeli Maria Vicentini

   Adriana Pessoa da Cruz

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário, especialmente o Decreto nº 6.289, de 06 de
agosto de 2001.

Botucatu, 16 de março de 2005

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente aos 16 de março de
2005, 149º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.  A
CHEFE DE DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPEDIENTE,

                                                          VILMA VILEIGAS

PORTARIA Nº 3.226
de 10 de março de 2005

Dispõe sobre autorização de táxi e dá outras providências

ANTÔNIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal
de Botucatu, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Processo
Administrativo n° 5/004.074-0,

R E S O L V E

I

AUTORIZAR, o Sr. Clóvis Gonçalves, residente e domiciliado na
Av. Cláudio Ferreira Cesário n° 400, Jardim Monte Mor, portador
da cédula de identidade n° 510.839-SSP-PR, a prestar serviços de
taxista, no ponto denominado Sagrado Coração de Jesus .

II

A presente autorização é pessoal e intransferível a terceiros, tendo
validade de 01 (um) ano, a contar da data desta Portaria.

III

O requerente tem prazo de 01 (um) mês, a contar do recebimento
desta Portaria, para apresentar a nova documentação do veículo e
instalação do taxímetro.

IV

A desobediência a qualquer Resolução do Departamento de
Engenharia de Tráfego

DET , gerará a cassação da presente
autorização, independentemente da validade estabelecida pelo
item II.

V

Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Botucatu, 10 de março de 2005

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
Prefeito Municipal

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, aos 10 de março de
2005, 149º ano de Emancipação Político-Administrativa de Botucatu.

VILMA VILEIGAS
Chefe da Divisão de Secretaria

e Expediente

EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Aditamento ao Contrato nº 266/04
N.º Contrato: 033/05
Processo Administrativo n.º 5/002.037-4 anexado ao 4/006.100-0

Tomada de Preços nº 003/04
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE BOTUCATU
CONTRATADA:  Frigorífico Nossa Senhora da Saúde Ltda.
Objeto:   Fornecimento  Parcelado  de carnes bovina
tipo acém e em cubos, salsichas de frango,

lingüiça frescal, tipo toscana e filé de frango.
Aditamento: Prorroga prazo em 3 meses.

Termo de Aditamento ao Contrato nº 413/04
Contrato nº 051/05
Processo nº 4/027.001-7  Convite nº 118/04
Contratante:  MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Contratado: GRP Engenharia e Arquitetura Ltda.
Objeto: CONTRATAÇÃO de empresa para a execução da Cobertura da
quadra Poliesportiva da EMEF Luís Tácito Virgìnio dos Santos,
conforme especificações técnicas constantes dos anexos.

Aditamento: Prorroga prazo em 30 dias e acresce R$35.128,34

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo nº 5/004.896-1
Convenentes: Município de Botucatu e Creche e Berçário Criança Feliz
Objeto: operacionalização das ações educacionais voltadas ao ensino
infantil.
Valor: R30.000,00
Vigência: março a dezembro de 2005.

Processo nº 5/004.894-5
Convenentes: Município de Botucatu e Núcleo Assistencial Joana de
Angelis
Objeto: operacionalização das ações educacionais voltadas ao ensino
fundamental.
Valor: R216.000,00
Vigência: março a dezembro de 2005.

C O N V O C A Ç Ã O

COMPARECER À SEÇÃO DE PESSOAL NO DIA 18/03/2005

ÀS
09:00 HORAS

O (s)  SEGUINTE  (s)  CLASSIFICADO (s) EM
CONCURSO PÚBLICO :-

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

CLASSIFICAÇÃO:       NOME:-

         105º LUGAR       MARISA MADALENA PRADO TORRES

BOTUCATU, 16 DE MARÇO DE 2005
OBSERVAÇÃO:
O NÃO COMPARECIMENTO SERÁ CONSIDERADO COMO
DESISTÊNCIA A VAGA QUE CONCORREU ATRAVÉS DO
PROCESSO SELETIVO DE CONCURSO PÚBLICO.

http://www.botucatu.sp.gov.br

SEMANÁRIO OFICIAL                                  (783-A)                                                  16 DE MARÇO DE 2005                                                     - 2 -

Secretaria Municipal de Planejamento

Setor de Fiscalização de Obras

EDITAL Nº 003/2005

De conformidade com o parágrafo 2º do Art.66 da Lei 2482/85, alterado
pelas leis complementares nº 99, de 29 de março de 1994 e nº 139, de 27
de dezembro de 1995,alteradas pela lei 4501 de 08 de m\rço de 2004,
ficam notificados para dar cumprimento à mencionada lei, conforme
dispõe seus Artigos 55, 59 e 62, sendo que o prazo para atendimento aos
Artigos 55 e 59 é de 30 (trinta) dias e, para o Artigo 62, o prazo é de 10
(dez) dias, contados da data de publicação deste, como segue:

1 Imóvel localizado à RUA THEODOMIRO CARMELO- V.
CARMELO, identificado sob nº 2-15-045-059, em nome de
FÁBIO T. FILHO, atender aos Artigos, ,62, ,
LIMPEZA/CAPINAÇÃO .

2 Imóvel localizado à RUA JUSTINO M. CAMARGO

JD.
PARAISO II, identificado sob nº 2-15-256-026, em nome de
RALPH M. GOELINER, atender ao Artigo,55, 59,62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA .

3 Imóvel localizado à RUA ESTR. MUNIC. DOS CANELAS

REC. DO HAWAY, identificado  sob nº  2-07-138-022, em nome
de LUIZ C. SOARES, atender ao Artigo,55,59,
62,CAPINAÇÃO/LIMPEZA

CONST. DE
MURETA/CALÇADA.

4 Imóvel localizado à Rua  ANTONIO A DE BARROS

V. C.
JARDIM,                   identificado sob nº 2-07-037-009, em nome
de, JOSÉ RAMIRO,  atender ao Artigo,55,59 ,62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA- CONST. DE MURETA/CALÇADA .

5 Imóvel localizado à Rua VICENTE DA R. TORRES

JD. B.
PASTOR ,   identificado sob nº 2-05-179-007, em nome de
JUVENAL C. VERIATO,  atender ao Artigo,55, 59 , 62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA.

6 Imóvel localizado à Rua ANTONIO M. ROSEIRO

PQ. 24 DE
MAIO , identificado sob nº 2-04-099-048, em nome de
ADHEMAR D. VICENTINI,  atender ao artigo, 62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA .

7 Imóvel localizado à Rua MARIA PRINI

V. SOROCABANA ,
identificado sob nº 2-05-236-008, em nome de  JOSÉ P.
ANDRADE/BELMIRO ZAGATO., atender aos Artigo, 62 ,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA .

8 Imóvel localizado à Rua  VISC. DO RIO BRANCO

V.
PADOVAN,                  identificado sob nº 2-05-107-007,  em
nome de BOVEL BTU. VEÍCULOS, atender aos Artigos, ,62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA .

9 Imóvel localizado à Rua JOAQUIM L. BRANDÃO

V.
SANTANA,                  identificado sob nº 2-05-041-009, em nome
de JOÃO C. SANTINI/MANUELLA BOSSA, atender ao Artigo,
,62,  CAPINAÇÃO/LIMPEZA.

10 Imóvel localizado à Rua DR. ADOLFO LUTZ- V. S.
TERESINHA,               identificado sob  nº 2-05-011-003 , em
nome de CLERIO DA SILVA,  atender aos Artigo, 62
CAPINAÇÃO.

11 Imóvel localizado à Rua DR. ADOLPHO LUTZ- V. SANTANA,
identificado sob nº 2-05-011-002, em nome de CLERIO DA
SILVA. atender aos Artigos, 62, CAPINAÇÃO/LIMPEZA .

12 Imóvel localizado à Rua FRANCISCO J. SOARES  V. S. LUIZ,
identificado sob nº 2-05-229-016 , em nome de DARIO C.
MOREIRA, atender aos Artigos  , 55,59,62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA-CONSTR. DE CALÇADA.

13 Imóvel localizado à Rua DR. JOÃO Q. REIS

V. SANTANA,
identificado sob nº 2-05-300-005, em nome de ADALBERTO A
LOPES, atender ao  artigo, ,62, CAPINAÇÃO/REPARO DE
CALÇADA .

14 Imóvel localizado à Rua TRANQUILIDADE- REC. AZUL,
identificado sob nº  2-05-319-001, em nome de FÁBIO C. IAUM,
atender aos Artigos,55, 59, 62, CAPINAÇÃO/LIMPEZA

CONST. DE MURETA/CALÇADA.

15 Imóvel localizado à Rua FRANCISCO CARICATI

REC.

AZUL ,                      identificado sob nº 2-05-324-013, em nome
de ALCIDES A PASSARELO, atender ao Artigo,62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA.

16 Imóvel localizado à Rua DA HARMONIA

REC. AZUL,
identificado sob nº 2-05-328-018, em nome de LUIZ CARLOS
FORTI , atender aos Artigos 55, 59,
62,CAPINAÇÃO/LIMPEZA .

17 Imóvel localizado à Rua JOAQUIM MARINS

REC. AZUL ,
identificado sob nº 2-05-331-012, em nome de EPAMO EMP.
IMOB. LTDA. atender ao Artigo,55,59,62 ,CAPINA/ LIMPEZA.

18 Imóvel localizado à Rua JOAQUIM MARINS

REC. AZUL,
identificado sob nº 2-05-331-013 , em nome de EPAMO EMP.
IMOB. LTDA, atender aos  Artigos, 62, /CAPINA -LIMPEZA
DE CALÇADA .

19 Imóvel localizado à Rua ANTONIO A DE BARROS

V. C.
JARDIM,       identificado sob nº 2-07-037-009, em nome de
JOSÉ RAMIRO, atender ao Artigo ,55,59, 62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA

CONSTR. DE
MURETA/CALÇADA.

20 Imóvel localizado à RUA PROF. JOSÉ MARTINS

V.
RODRIGUES,     identificado sob nº 2-07-087-014 , em nome de
MANOEL CORREA/S. A E.F, atender aos Artigos , ,62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA .

21 Imóvel localizado à Rua MAJOR MOURA CAMPOS

B.
ALTO,    identificado sob nº 2-07-101-027, em nome de
ANTONIO J. S. ORSI, atender ao Artigo, 55,59, 62,
CAPINA/LIMPEZA .

22 Imóvel localizado à Rua PRIMO PAGANINI

JD.
PLANALTO,    identificado sob nº 2-13-203-009, em nome de
ELENY C. C. VICENTINI/ODAIR L. SILVEIRA., atender aos
Artigos, 62 CAPINAÇÃO/LIMPEZA.

23 Imóvel localizado à Rua JULIO V. DE CARVALHO

JD.
CONTINENTAL ,    identificado sob nº 2-13-189-013, em nome
de LUIZ C. BUTIGNOLI, atender ao Artigo,55,59,
62,CAPINAÇÃO/LIMPEZA .

24 Imóvel localizado à Rua DR. GUIMARÃS

V. ANTARTICA ,
identificado sob nº 2-13-043-011,  em nome de LOURDES
MICHELUCCI, atender aos Artigos,55,59, 62, CAPINAÇÃO
/LIMPEZA  CONST. DE MURETA/CALÇADA.

25 Imóvel localizado à Rua LUIZ CHIARADIA

JD. CRISTINA,
identificado sob  nº 2-11-130-002, em nome de CONCEIÇÃO N.
DA S. PILAN, atender ao Artig,55, 59, 62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA  CONST. DE /CALÇADA.

26 Imóvel localizado à Rua LUIZ CHIARADIA

JD. CRISTINA ,
identificado sob nº 2-11-086-016, em nome de JOSÉ F.
FERREIRA,  atender ao Artigo ,55, 59, 62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA- CONSTR. DE
MURETA/CALÇADA.

27 Imóvel localizado à Rua EUGÊNIO LOURENÇON

JD.
PEABERU,                     identificado sob nº 2-11-042-008, em
nome de HÉLIO F. DOS SANTOS, atender aos artigos,55, 59,
62, CAPINAÇÃO/ LIMPEZA- CONSTR. DE
MURETA/CALÇADA .

Botucatu, 16 de MARÇO de 2005.

MILTON NONATO
chefe de setor